
CITTA' DI POTENZA

U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

DETERMINAZIONE RCG N° 38/2024 DEL 15/01/2024

N° DetSet 6/2024 del 09/01/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Liquidazione della spesa per lo svolgimento delle attività di valutazione immobiliare e tecnico-

estimative riferite al compendio immobiliare denominato “Campi da Tennis Rione Lucania” consistente in 

n. 2 campi da tennis coperti.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 38/2024, composta da n°………. facciate, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00186-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 15/01/2024 al 30/01/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

CARMEN
LAURENZANA
15.01.2024
20:24:55 UTC



2DSG N° 00038/2024 del 15/01/2024

Oggetto: Liquidazione della spesa per lo svolgimento delle attività di valutazione immobiliare e
tecnico-estimative riferite  al  compendio immobiliare  denominato “Campi da Tennis
Rione Lucania” consistente in n. 2 campi da tennis coperti.

IL DIRIGENTE

Vista e  richiamata  la  propria  determinazione R.C.G.  n.  3002 del  29/12/2022 con la  quale  fu
impegnata la spesa per avviare l'iter per la consultazione con l'Agenzia del Territorio ai fini della
valutazione del complesso sportivo di Via Racioppi (Campi da Tennis - FIT) per la successiva
procedura di alienazione e/o valorizzazione immobiliare; 

Dato atto che i beni di per i quali è stata  richiesta l’attività estimativa si riferiscono al compendio
immobiliare di proprietà comunale denominato “Campi da Tennis Rione Lucania” ricadente sulle
particelle terreni 1999 e 2268 del Foglio 48 censito al Catasto Edilizio Urbano di Potenza al Foglio
49 Particella 1999 sub 23 e 2268 consistente in n. 2 campi da tennis coperti;

Considerato  che nota  p.e.c.  prot.  n.  34233 del  20/03/2023 è stato  trasmesso all’Agenzia  delle
Entrate  -  Direzione  Provinciale  di  Potenza  -  Ufficio  Provinciale  –  Territorio  l’accordo  di
collaborazione  sottoscritto  con  il  Comune  di  Potenza  per  l’effettuazione  della  valutazione
immobiliare e tecnico-estimativa atteso che, tali attività in favore delle Amministrazioni Pubbliche e
gli  Enti  strumentali,  sono  regolate  da  specifici  accordi  tra  l’Agenzia  e  le  Amministrazioni
richiedenti ai sensi dell'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e art. 64,
comma 3-bis, del D. Lgs. 300 del 1999;

 
Dato atto che,  all’Agenzia spetta il rimborso dei costi sostenuti per lo svolgimento delle citate
attività  tecnico-estimative,  ad  eccezione  dei  casi  in  cui  specifiche  norme  ne  prevedano
espressamente la gratuità;

Viste
 la perizia di stima prodotta dall’Agenzia delle Entrate, acquisita dall’Ente al prot. gen. n.

068828 del 22/06/2023;
 la nota di addebito n.1610/2023 del 27/10/2023 della stessa Agenzia, allegata al presente

atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, con la quale si richiede il rimborso di €
1.895,00;

Attestato che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 comma 9
lett. e) della legge 190/2012, non esiste conflitto di interesse, anche potenziale, tra il firmatario del
presente atto e il destinatario finale dello stesso;

Dato atto che il RUP del presente provvedimento è il Dirigente dell’U.D. “Bilancio e Partecipate”
del Comune di Potenza; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Visti/e:
 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00038/2024 del 15/01/2024

 lo Statuto comunale;
 il Regolamento di contabilità;
 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 46 del 12/04/2023 con la quale è stato approvato

l’aggiornamento al DUP 2023/2025 con l’allegato Piano delle alienazioni e valorizzazioni
del Patrimonio per valido per lo stesso triennio;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 13/04/2023 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023 - 2025;

 il P.E.G. finanziario per il triennio 2023-2025 è stato approvato con Deliberazione di Giunta
comunale n. 101 del 19/04/2023;

 il  Decreto  del  Sindaco  di  Potenza  n.  29  del  31/03/2021  di  attribuzione  al  sottoscritto
dirigente dell’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”;

D E T E R M I N A 

1) liquidare  l’importo  di  €  1.895,00,  come riportato  nella  nota  di  addebito  n.  1610/2023  del
27/10/2023  richiamata  nelle  premesse,  in  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate  sede  di  Via
Giorgione, 106 - 00147 Roma C.F./ P.iva It 06363391001 per la produzione della Perizia di
stima  riferita  al  compendio  immobiliare  denominato  “Campi  da  Tennis  Rione  Lucania”
ricadente sulle particelle terreni 1999 e 2268 del Foglio 48 censito al Catasto Edilizio Urbano di
Potenza al Foglio 49 Particella 1999 sub 23 e 2268 consistente in n. 2 campi da tennis coperti;

2) di imputare il suddetto importo all’impegno contabile n. 10821/2022; 

3) di pagare l’importo di € 1.895,00 mediante il sistema di pagamento pago PA denominato Pago
SIGMA o mediante giroconto sul conto di Tesoreria 12105 in favore della coordinata IBAN
IT58X0100003245348300012105 come indicato nella su citata nota di addebito; 

4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-
line del Comune per 15 giorni consecutivi; 

5) di ottemperare all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 disponendo la
pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione “Provvedimenti” ambito “provvedimenti dirigenti amministrativi”;

6) di trasmettere il presente provvedimento a mezzo posta elettronica all’Agenzia della Entrate
Direzione  centrale  Amministrazione  e  pianificazione  -  Settore  contabilità  e  Bilancio
all’indirizzo PEC: dc.ap.af@agenziaentrate.it

       Titolare E.Q.
dott. Giuseppe Santoro

 IL DIRIGENTE
           dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
09.01.2024
15:32:41 UTC



4DSG N° 00038/2024 del 15/01/2024

Agenzia delle Entrate Direzione Centrale Amministrazione e Pianificazione - Settore Contabilità e bilancio 

C.F. 06363391001 Sede Amministrativa via Giorgione n.159 00147 Roma 

tel 06-50543848/2126 fax 0650544022 dc.ap.af@agenziaentrate.it 

COMUNE DI POTENZA

Piazza Giacomo Matteotti

85100 - Potenza(Potenza)(IT)

Nota di addebito N. 1610/2023 del 27-OTT-23  

Spett. le :

Via Giorgione , 106

  00147 ROMA

C.F./P.IVA IT 06363391001

COMUNE DI POTENZA

Piazza Giacomo Matteotti

85100 - Potenza(Potenza)(IT)

CF: 00127040764

P.IVA: 00127040764 

Descrizione

-------------------------------
Imponibile

---------------

Totale

--------------

% IVA

----------

Perizie di Stima per compravendita 

Via Racioppi Potenza (PZ) Prot. 

118383/2023

Perizie di Stima per compravendita 

Via Racioppi Potenza (PZ) Prot. 

118383/2023

F.C.

F.C.

 947,50

 947,50

 1.895,00

IVA

----------

 0,00

 0,00

 947,50

 947,50

 0,00 1.895,00Totale Vs debito 
---------------------------

Legenda codici IVA
--------------------------

Causale Pagamento (da indicare obbligatoriamente nella disposizione): 
-------------------------

------------------------------------------

Totale F.C.  1.895,00  0,00  1.895,00

Fuori campo IVA ex art. 4 D.P.R. 633/72F.C.

Pag. 1 di 1   

103-23-1610

L'imposta di bollo sul presente documento, se dovuta, è a carico del destinatario ai sensi dell'art. 8 del DPR 642/1972.

Imposta di bollo 
-------------------------

1

2

Linea

----------

Modalità di Pagamento

-------------------------

L'importo dovuto dovrà essere versato, al lordo di eventuali commissioni bancarie, mediante Il sistema di pagamento pagoPA 

denominato Pago SIGMA.

L'accesso a tale modalità di pagamento potrà avvenire selezionando il link presente sul sito internet dell'Agenzia delle entrate nella 

sezione "Tutti i servizi - Altri Servizi - Pagamento fatture/note di addebito (Pago SIGMA)".

Per richiedere assistenza tecnica scrivere alla casella: assistenza.pagosigma@sogei.it

Per gli Enti titolari di fondi presso conti correnti o contabilità speciali presso le Tesorerie dello Stato, esclusi dal sistema di 

pagamento pagoPA:

giroconto sul conto di tesoreria 12105, acceso presso la sezione di tesoreria provinciale della Banca d'Italia n.348 - IBAN

IT58X0100003245348300012105

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00038/2024 del 15/01/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 6/2024 del 09/01/2024, avente oggetto: 

Liquidazione della spesa per lo svolgimento delle attività di valutazione immobiliare e tecnico-estimative riferite 

al compendio immobiliare denominato “Campi da Tennis Rione Lucania” consistente in n. 2 campi da tennis 

coperti.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Agenzia delle 
Entrate

Liquidazione della 
spesa per lo 
svolgimento delle 
attività di valutazione 
immobiliare e tecnico-
estimative riferite al 
compendio 
immobiliare 
denominato “Campi 
da Tennis Rione 
Lucania” consistente 
in n. 2 campi da tennis
coperti

€ 1.895,00 10821 2022 436 2024

Totale Importo:      € 1.895,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
15.01.2024
14:06:28 UTC




